
 
   Diário Oficial Eletrônico 

Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 07  de fevereiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO II | Nº 2216  –   Decreto nº 030  de 07/02/2018 
 

 
 

DECRETO N° 030/2018 

“Delega competência a servidor para assinar termo de 

cessão/doação perante a Secretaria de Estado, e dá outras 

providências.” 

 

 

O Município de Caratinga, Minas Gerais, por seu prefeito municipal, no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento no art. 44, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Caratinga e, 

CONSIDERANDO a necessidade de dinamizar as atividades administrativas; 

CONSIDERANDO a possibilidade de delegação de poderes, por meio da desconcentração das atividades; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica delegada competência ao secretário municipal de Agricultura, Abastecimento e Agronegócios, 

Sr. Alcides Leite de Matos, no âmbito da Administração Direta do Poder Executivo Municipal, para 

assinatura de Termo de Cessão/Doação e retirada de equipamentos técnicos (botijão de sêmen) junto a 

Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do Estado de Minas Gerais, no dia 08 de 

fevereiro de 2018. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Caratinga - MG, 07 de fevereiro de 2018. 

 

Welington Moreira de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 

www.caratinga.mg.gov.br 


	Welington Moreira de Oliveira

		2018-02-07T17:27:30-0200
	JULIMAR ANTONIO VIANNA




